

РЕШЕНИЕ

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатьеслэн Кенешсы

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 15.11.2021 г. № № 2-28 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 24.03.2022 г. № 8-112)

«15» декабря 2022 года

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 09.12.2022 г. № 695 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», РЕШАЕТ:

1.Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе муниципального

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 15.11.2021 г. № № 2-28 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 24.03.2022 г. № 8-112) (далее – Положение об оплате труда) следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 «Должностной оклад» Положения об оплате труда изложить в новой редакции:

2.1. Должностные оклады выборных должностных лиц устанавливаются

в следующих размерах:

No	Наименование должностей	Должностной оклад
п/п		(в рублях)
1.	Глава муниципального образования	20860
raom	«Муниципальный округ Балезинский район	пинам
	Удмуртской Республики»	
2	Председатель Совета депутатов	11050
	муниципального образования	
enemon	«Муниципальный округ Балезинский район	Marie Salamana ()
163056	Удмуртской Республики»	Charles Salve

2)пункт 2.2. раздела 2«Должностной оклад» Положения об оплате труда изложить в новой редакции:

2.2.Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, устанавливаются в следующих размерах:

№ п/п	Наименование должностей	Должностной оклад (в рублях)
1	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»	8180
2	Заместитель председателя контрольно-	6410
м Уд й Росі	счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ	(палаты труда Республики и
HARGIN	Балезинский район Удмуртской Республики»	Couse nearth
3	аудитор контрольно-счетного органа	6180
	муниципального образования	
гоонжа 180	«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»	втория. 1

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 г.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

С.К.Булдаков

пос. Балезино 15.12.2022 год № 14-209